
 

Reg. Delibera N° 31  

Prot. N.   

Seduta del 03/03/2009 Originale 
 

 
 

 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

OGGETTO: ADOZIONE VARIANTE N.1 AL PDL N°83 "MONTELLO OVEST" 

 

 

L'anno duemilanove, addì  tre del mese di marzo, nella Sala Giunta alle ore 16.00, previo 

esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del  

Sindaco prof. Alcide Bertazzo  la Giunta Comunale. 

 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale  

Dott.ssa Stefania Di Cindio. 

 

Intervengono i Signori: 

 

 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 

Bertazzo prof. Alcide SINDACO SI 

Bertacco dott. Lorenzo VICE-SINDACO SI 

Scettro rag. Gianni ASSESSORE SI 

Casagrande Alessandro ASSESSORE SI 

Marcon rag. Giovanni ASSESSORE NO 

Cuman prof.ssa Maria Angela ASSESSORE NO 

Bucco geom. Simone ASSESSORE NO 

 

 

PRESENTI: 4                    ASSENTI: 3 

 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento: 

 

 



OGGETTO: ADOZIONE VARIANTE N.1 AL PDL N°83 "MONTELLO OVEST" 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

         PREMESSO: 

che con Deliberazione n°51 del 30/08/2007 è stato approvato il piano di lottizzazione 

denominato “MONTELLO OVEST”, n°83 a destinazione mista residenziale e commerciale, in 

un’area posta tra via Montello e via Cavallara, a nome di Bucco Elisabetta, Bucco Pierina, Viero 

Luigi, Viero Gianni, Minozzo Alessandra, proprietari al 100% dei terreni catastalmente individuati 

alla sezione di Marostica, foglio 9 mapp.li 71, 72, 844, 845, 1284, 1742, 1818, 842; 

 

che la ditta lottizzante ha sottoscritto un atto d’obbligo approvato con DCC n°68 del 

18/12/2002, il quale prescrive la cessione gratuita di un lotto urbanizzato, al netto di qualsiasi 

gravame, al Comune pari a mq 1223, ricalcolato in seguito a precisi rilievi, in quanto la superficie 

dell’ambito risulta inferiore a quella dichiarata nell’atto d’obbligo (7651 mq da rilievo contro 8054 

mq da atto d’obbligo); 

 

che con domanda pervenuta il 14/10/2008 prot. 15430, si chiede l’approvazione di una 

variante al suddetto piano di lottizzazione di iniziativa privata denominato “MONTELLO OVEST”; 

 

CONSIDERATO che la variante in oggetto riguarda la diminuzione dell’ambito soggetto a 

piano urbanistico attuativo con l’esclusione di una proprietà e comportando, pertanto, una leggera 

diminuzione del volume edificabile di un lotto, oltre che l’integrazione di alcuni articoli delle norme 

tecniche di attuazione del piano; 

 

VALUTATO che la presente variante non modifica in alcun modo il lotto ceduto al Comune 

da Atto d’obbligo succitato per capacità edificatoria o dimensioni, e non comporta variazioni 

neppure agli standard convenzionati e alle reti tecnologiche; 

 

DATO ATTO che in data 06 novembre 2008 la Commissione Edilizia con num. di registro 

19482 ha espresso parere favorevole all’adozione della variante descritta nelle premesse, e che in 

data 26 gennaio 2009 la Commissione Consiliare Urbanistica ha espresso parere favorevole; 

 

VISTA la documentazione depositata agli atti composta dagli elaborati di seguito elencati: 

Tav. Titolo elaborato Scala 

2-V Individuazione dell’ambito di PDL modificato 1:2000 

5-V Progetto: planimetria generale 1:200 

7.a-V Progetto: dati di piano e superfici a standard reperite 1:200 

ELENCO ALLEGATI: 

A) Relazione tecnico illustrativa 

B) Norme tecniche di attuazione 

C) Schema di convenzione 

D) Atti:trasferimento di terreno, compravendita di terreni e costituzione servitù, scioglimento di 

mutuo dissenso di negozio di costituzione di servitù; 
 

DATO ATTO che la domanda è stata presentata dalla totalità degli aventi diritto, così come 

previsto dall’art.20 comma 6 della L.R. 11/2004; 

 

CHE suddetta variante al piano ai sensi dell’ art. 20 della L.R.11/2004 deve essere adottata 

dalla Giunta comunale, pubblicata, soggetta ad osservazioni, e successivamente approvata dal 

Consiglio Comunale, anche nel caso in cui il Comune non sia dotato di P.A.T.; 



 

CONSIDERATO che il Comune è ora sprovvisto di PPA scaduto il 27/10/2003 e non 

obbligato alla sua formazione fino alle disposizioni che interverranno in base alla nuova legge 

urbanistica regionale; 

 

VISTA la L.R  61/85; 

VISTA la L.R. 23/99; 

VISTI gli articoli 19, 20 della L.R. 11/2004; 

 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione, il parere favorevole , espresso per quanto di 

competenza del responsabile dell’Area 4^ Sviluppo Territorio – Urbanistica ai sensi dell’art. 49 

comma 1 del D.Lgs 267/2000, nonché il visto di conformità a leggi, statuto e regolamenti espresso 

dal Segretario Comunale  ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D.lgs 267/2000 e dall’art. 65 comma 3° 

del vigente statuto comunale. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di adottare la variante parziale al Piano di Lottizzazione “MONTELLO OVEST” a destinazione 

mista residenziale e commerciale in un’area posta tra via Montello e via Cavallara, così come 

prevede l’art.20 della L.R. 11/2004,  costituito dai seguenti elaborati depositati agli atti: 

Tav. Titolo elaborato Scala 

2-V Individuazione dell’ambito di PDL modificato 1:2000 

5-V Progetto: planimetria generale 1:200 

7.a-V Progetto: dati di piano e superfici a standard reperite 1:200 

ELENCO ALLEGATI: 

E) Relazione tecnico illustrativa 

F) Norme tecniche di attuazione 

G) Schema di convenzione 

H) Atti:trasferimento di terreno, compravendita di terreni e costituzione servitù, scioglimento di 

mutuo dissenso di negozio di costituzione di servitù; 

 

2. di specificare che gli elaborati del piano rimangono invariati se non per le parti specificatamente 

modificate con il presente provvedimento; 

 

3. di pubblicare all’albo pretorio del Comune la comunicazione dell’adozione della variante al 

Piano di Lottizzazione “MONTELLO OVEST” con conseguente deposito per giorni 10 presso 

gli uffici comunali, e possibilità di presentare osservazioni/opposizioni per i successivi 20 

giorni; 

 

4. di demandare al Consiglio Comunale la successiva approvazione della variante al Piano di 

Lottizzazione “MONTELLO OVEST”, così come prevede l’art. 20 comma 4 della L.R. 

11/2004; 

 

5. di non modificare i tempi di validità del piano (10 anni) dalla data di approvazione del piano di 

cui alla DCC n. n°51 del 30/08/2007; 

 

 

Con separata e favorevole unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi del 4^ comma dell’art. 134 del  D. Lgs. n. 267/2000 

                   



 

Oggetto : ADOZIONE VARIANTE N.1 AL PDL N°83 "MONTELLO OVEST" 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 

con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 

legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 

Marostica, li 02/03/2009 Il Responsabile del  Settore  

  Urbanistica-Sviluppo Territorio 

   arch. Laura Carbognin 

 

 

 

 

PARERE DI CONFORMITA' 

 

La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 

Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 

cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 

Comunale. 

 

 

 

Marostica, li 03/03/2009 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

 prof. Alcide Bertazzo 

Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 

pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 06/03/2009  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 

sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 

 

 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

  
 

 

     

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ______________e che    

contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 
è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

  
 

 

� Segretario 

� Ufficio personale 

� Servizi Sociali 

� Servizi Demografici 

� C.e.d. 

� Ufficio Cultura e Biblioteca 

� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  

� Area 2^ Economico Finanziaria 

� Area 3^ Lavori Pubblici 

� Ufficio Progettazione 

� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica 

� Vigili 

� Protezione Civile 

� Unione dei Comuni 

 

 


